Приложение 5 к протоколу ученого совета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург от 20.12.2024 № 8.3.1.8-07/17/24

УТВЕРЖДЕН ученым советом НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург, протокол от 20.12.2024 № 8.3.1.8-07/17/24

План работы ученого совета НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург на 2025 год*				
№	Содержание вопроса	Ответственный		
	13 февраля 2025 года			
1	О конкурсе на замещение должностей профессорско-преподавательского состава НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург в 2025 году (зима)	Яровенко К.В.		
20 марта 2025 года				
1	Представление центра языка и мозга	Драгой О.В.		
2	Отчет по научной деятельности НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург за 2024 год, план работы по научной деятельности НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург на 2025 год	Цветкова Л.А.		
17 апреля 2025 года				
1	О студенческих сервисах в НИУ ВШЭ — Санкт-Петербург, об отчете о внеучебной деятельности в НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург за 2024 год и плане внеучебной деятельности на 2025 год	Кузьмин П.В.		
2	О приемной кампании в бакалавриат и магистратуру в 2025 году	Компанец М.А.		
22 мая 2025 года				
1	О партнёрствах НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург	Заривной Н.А.		

№	Содержание вопроса	Ответственный	
5 июня 2025 года			
1	О конкурсе на замещение должностей профессорско-преподавательского состава НИУ ВШЭ – Санкт- Петербург в 2025 году (лето)	Яровенко К.В.	
25 сентября 2025 года			
1	Об итогах приемной кампании 2025 года НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург	Компанец М.А.	
2	О финансовых результатах приемной кампании 2025 года НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург	Заривной Н.А.	
23 октября 2025 года			
1	Об утверждении изменений портфеля образовательных программ НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург	Кузьмин П.В.	
2	О выдвижении кандидатов из числа работников профессорско-преподавательского состава и научных работников НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург на включение в группу высокого профессионального потенциала (кадрового резерва) НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург на 2026 год	Цветкова Л.А., Яровенко К.В.	
20 ноября 2025 года			
1	О результатах мониторинга административных сервисов в НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург	Яровенко К.В., Кузьмин П.В.	
18 декабря 2025 года			
1	О выдвижении работ на соискание Премии Правительства Российской Федерации 2026 года в области образования, в области науки и техники и в области науки и техники для молодых учёных	Цветкова Л.А.	
2	Об утверждении плана работы ученого совета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург на 2026 год	Толкачева А.Н.	

^{*} В повестку дня заседаний ученого совета будут также включаться вопросы, касающиеся стратегий развития по отдельным направлениям, по мере подготовки соответствующих вопросов